1

天津市会计学会

津会字〔2025〕3 号

关于举办“成救心生·社会救援圈”

心肺复苏技能+AED 使用技能培训的通知

各单位会员、个人会员及相关单位：

在日常生活中，心脏骤停等紧急情况随时可能发生，财

务工作责任重大，生活节奏快、压力大，为助力天津提升社

会应急能力，以及在紧急情况下具备自救互救能力，掌握心

肺复苏（CPR）和自动体外除颤器（AED）使用技能，在关键

时刻挽救生命，天津市会计学会拟与天津市胸痛与复苏学会

联合举办“心肺复苏技能+AED 使用技能培训”，现将有关事

项通知如下：

一、活动主题

心肺复苏技能+AED 使用技能培训。

二、活动安排

1.活动时间：2025 年 2 月 26日（14:00-16:30）。

 2

2.活动地点：天津滨海农商银行心肺复苏培训基地（天

津市河西区九连山路与绥江道交口川水园底商）。

3.参会对象：单位会员（每单位 1-2 人）、个人会员。

4.活动费用：免费。

5.活动规模：30人，名额有限，额满为止。

三、活动议程

时间 议程安排

13:30-14:00 签到

14:00-14:20

1.致辞

2.介绍成救心生·社会救援圈项目

3.介绍“好人法”与什么样的胸痛及时就医？

4.介绍“企鹅急救助手”和“灵心志愿者”小程序

14:20-14:30 捐赠（AED）仪式

14:30-14:45

1.通过视频、数据或案例等导入课程

2.初步评估（确认现场环境安全、识别患者意识

与呼吸）

3.呼救（旁人、120）如何正确拨打 120

4.胸外按压的方法

5.AED的操作方法

14:45-15:00 理论考核

15:00-15:30 在导师指导下进行 CPR+AED实操练习

15:30-16:30 在规定时间内完成心肺复苏+AED考核

3

四、其他事项

（一）报名方式

微信小程序报名：微信扫描下方二维码。

（二）联系方式

咨询热线：23283350 苑乐（综合服务部）

官方微信：天津会计学会

官方网站：www.tjkjxh.org.cn

2025 年 2 月 18 日

附件：“成救心生·社会救援圈”心肺复苏技能+AED 使

用技能培训的通知

天津市会计学会秘书处               2025 年 2 月 18日

http://www.tjkjxh.org.cn/

 4